別記様式第１１（第８条関係）

JAFA 第 20241031-1 号

令和 6年 10 月 31 日

独立行政法人日本スポーツ振興センター理事長 殿

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

申請者名 会長 寺田 昌弘

令和６年度スポーツ振興くじ助成金に係る助成事業状況報告書

 標記助成金について、独立行政法人日本スポーツ振興センタースポーツ振興くじ助成金交付要綱

（平成１５年度要綱第１８号）第１０条の規定により、関係資料を添えて報告します。

 タレント発掘・一貫指導育成事業 Ｎｏ.92～100

令和６年度タレント発掘・一貫指導育成事業 実施報告書
【スポーツ振興くじ助成事業】

標記に関し、タレント発掘・一貫指導育成事業（「ＪＯＣアスリートプログラム」又は「競技者育成プログラム」等に基

づいて、優れた素質を有する競技者を発掘し、定期的・継続的に育成するための事業）を実施したので報告します。

１．事 業 名   次世代選手発掘及び育成（フラッグ・タックルフットボール）

２．事 業 内 容

(１) 事業の実施場所(大会参加にあたっては国・都市名を記載) 京都大学、早稲田大学、オービック

千葉、栗平・慶応日吉、USA ロサンゼルス

(２) 期間・日程 2024 年 6 月 2 日～2024 年 7 月 14 日 （12）日間

(３) 目 的

フラッグフットボールは、2028 ロス五輪での追加種目が採択されたことから、15 歳から 17 歳の次世

代選手を発掘し、海外遠征強化試合などにより選手強化を図ることを目的とする。

現在の日本代表（シニア）は、2023 年にアジアオセアニア FF 大会では、女子が優勝、男子が 3位を

獲得し、2024 年 8 月の世界大会フィンランドでは、女子が 3位に輝き、男子は 11 位と前回の世界大

会と変わらぬ成績となり、ロス五輪への足がかりがついてきた。将来に向け 15・17 歳選手から JOC

強化指定選手を輩出できるよう強化練習を続ける。

月日(曜) 場   所 内             容

6/2（日） 京都大学 男子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/15（土） 早稲田 男子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/16（日） オービック千葉 男子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/30（日） オービック千葉 男子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/2（土） 栗平、慶応日吉 女子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/9（日） MK フィールド 女子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/23（日） MK フィールド 女子 U15,17JFIC に向けた強化練習

6/30（日） オービック千葉 女子 U15,17JFIC に向けた強化練習

7/9～7/14 USA、ロス JFIC 渡航、強化試合

(４) 成 果

JFIC は、選考した 15・17 歳の選手を、7月 9 日からロサンゼルスに遠征させ海外強化試合を行った。

5か国（アメリカ、カナダ、日本、メキシコ、パナマ）6チームの参加中、15 歳男子は 2位になった

が、17 歳男子は 4位、女子については 15・17 歳とも 6位に甘んじた。結果として当該強豪国はロス

五輪に向けかなりのペースで強化に取り組んでいることがうかがえた。

(５) 課 題

2028 ロス五輪に向けた海外の強化スピードを踏まえ、日本も次世代の選手強化を増強することはも

とより、フラッグフットボールの日本における競技人口の拡充、ファンの拡充を進め、メジャー化を

図る。

五輪参加権利獲得及び上位入賞を目指すためには、他競技からも身体能力の優れた選手を発掘するこ

とが求められている。

（収入） (単位：円)

0

0

0

12,196,000

0

25,500

18,403,737

30,625,237

（支出） (単位：円)

対象経費
（A）

うち限度額
（B）

限度額との差
(A)-(B)

2,215,900 2,194,000 2,194,000 0 21,900

2,664,616 2,614,810 2,599,562 15,248 49,806

18,944,972 18,864,972 18,864,972 0 80,000

2,734,363 2,734,363 2,734,363 0 0

178,893 110,908 110,908 0 67,985

1,876,289 44,565 44,565 0 1,831,724

1,071,250 942,275 942,275 0 128,975

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

290,301 290,301 290,301 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

156,828 95,898 95,898 0 60,930

0 0 0 0 0

484,950 484,950 484,950 0 0

6,875 0 0 0 6,875

30,625,237 28,377,042 28,361,794 15,248 2,248,195

【タレント発掘・一貫指導育成】

令和６年度　収支計算書

助成 対 象 事 業 細 目

助 成 区 分 将来性を有する競技者の発掘及び育成活動助成

団 体 名

タ レ ン ト 発 掘 ・
一貫指導育成事業No

No62～100

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

タレント発掘・一貫指導育成

助成対象外
経費

協 賛 金 収 入

入 場 料 収 入

合計
助　　成　　対　　象　　経　　費

科 目

参 加 料 収 入

そ の 他 収 入

自 己 負 担 金

合 計

委 託 費

賃 金

諸 謝 金

旅 費

消 耗 品 費

備 品 費

印 刷 製 本 費

借 料 及 び 損 料

ス ポ ー ツ 用 具 費

保 険 料

会 議 費

雑 役 務 費

補 助 金 ・ 交 付 金

そ の 他

合 計

事 業 名

通 信 運 搬 費

渡 航 費

滞 在 費

次世代選手発掘及び育成（フラッグ・タックルフットボール）

補助金・委託金等収入

科 目 合計

く じ 助 成 金 収 入

9:30 スタッフ集合 10:30 コーチ集合

10:05 選手集合・連絡事項 5 min.

10:10 アンチドーピング講習 40 min.

10:50 全体ミーティング 10 min.

11:00 KICKINGミーティング 45 min.

11:45 O/Dミーティング 45 min.

12:30 更衣・食事・写真撮影(フィッティン50min.

13:20 KICKINGウォークスルー 30 min.

13:50 O/Dウォークスルー 20 min.

14:10 ウォームアップ開始

WR QB RB TE OL DL LB DB
0:05 1 1 0:05

0:10 2 2 0:10

0:15 3 3 0:15

0:20 4 4 0:20

0:25 5 Get off react Shuffle Pedal 5 0:25

0:30 6 Pass rush drill Hit Dominate 6 0:30

0:35 7 #2Read , T1/3 7 0:35

0:40 8 #2Read , L1/3 8 0:40

0:45 9 2on3 Pick 9 0:45

0:50 10 10 0:50

0:55 11 11 0:55

1:00 12 12 1:00

1:05 13 13 1:05

1:10 14 14 1:10

1:15 15 15 1:15

1:20 16 16 1:20

1:25 17 17 1:25

1:30 18 18 1:30

1:35 19 19 1:35

1:40 20 20 1:40

1:45 21 21 1:45

1:50 22 22 1:50

1:55 23 23 1:55

2:00 24 24 2:00

2:05 25 25 2:05

2:10 26 26 2:10

2:15 27 27 2:15

2:20 28 28 2:20

2:25 29 29 2:25

2:30 30 30 2:30
16:40

1on1 PP/
UNIT PP

REST

Team Ovs.D(36play)

Cool Down / Specialists After

KICKING

REST

Skelly(30play) Skelly

M-MRun Inside

2024 U-20 Academy Phase II Day1
2024-05-03 @東京ガスGr.

Warm Up

KICKING

REST

M/M
 BOX
Tackle

M-M
/1on1

 BOX
Tackle

Tackling

Blitz Drill / Key Read

–

On behalf of USA Football, we would like to

welcome you to the 2024 Junior International Cup

hosted in Los Angeles, CA. USA Football will host

the best 15U and 17U boys and girls’ teams from

across the world for a 2 day event and

competition. Competing countries this year include

will Japan, Canada, Panama, Mexico, and USA.

TOURNAMENT DATES

July 9 – 12, 2024

LOCATION AND ADDRESS

Galaxy Park at Dignity Health Sports Park

 | 18400 Avalon Blvd, Carson, CA 90746

»  Fields for practice and gameplay. Please note

 additional practice space may be utilize at a

 local facility pending availability at Galaxy Park.

California State Long Beach

 | 1250 Bellflower Blvd, Long Beach, CA 90840

» Team check-in, lodging, dining, and meetings.

USA フットボールを代表して、カリフォルニア州ロサ

ンゼルスで開催される 2024 年ジュニア・インター

ナショナル・カップへのご来場を歓迎いたします。

USA フットボールでは、世界中から 15U と 17U

の少年少女のベストチームを招き、2 日間のイベ

ントと大会を開催します。今年の出場国は、日

本、カナダ、パナマ、メキシコ、アメリカです。

大会日程

2024 年 7 月 9 日～12 日

場所・住所

ディグニティ・ヘルス・スポーツパーク内ギャラク

シーパーク

 | 住所｜18400 Avalon Blvd, Carson,

CA 90746

» 練習および試合用フィールド。ギャラクシーパ

 ―クに空きがない場合は、近隣の施設をご

 利用ください。

カリフォルニア州立ロングビーチ校

 | 住 所 ｜1250 Bellflower Blvd, Long

Beach, CA 90840

» チームチェックイン、宿泊、食事、ミーティング

SCHEDULE

Tuesday, July 9

 Athlete Arrival

Wednesday, July 10

 Practice

 Team Meetings

Thursday, July 11

 Tournament Play

Friday, July 12

 Medal Games & Ceremonies

LODGING & MEALS

MEALS

Teams will be served breakfast, lunch and dinner

during their stay for Junior International Cup. Any

dietary restrictions should be addressed prior to

arrival at Cal State Long Beach to plan accordingly.

ACCOMMODATIONS

Coaches, staff and athletes will receive lodging at

California State Long Beach by teams. The US

Junior National team will be staying at Los Cerritos

and Hillside B. Please note not all dorms are

airconditioned.

Provided in the dorms:

Bed sheets, blankets, pillows, toilet paper

Not provided in the dorms:

Towels, shampoo/conditioner, body soap, laundry

detergent

Laundry machines are available for use at each

residence hall by downloading WASH-Connect, a

smartphone app, and loading the app with money.

スケジュール

7 月 9 日（火）

 選手到着

7 月 10 日（水）

 練習

 チームミーティング

7 月 11 日（木）

 トーナメント戦

7 月 12 日（金）

 メダルゲーム＆セレモニー

宿泊と食事

食事

ジュニア・インターナショナル・カップ滞在中は、朝

食、昼食、夕食が提供される。食事制限のある

場合は、カルフォルニア州立ロングビーチ校に到着

する前に、その旨を伝えておくこと。

宿泊施設

コーチ、スタッフ、選手は、チームごとにカリフォルニ

ア州立ロングビーチ校に宿泊する。米国ジュニアナ

ショナルチームは、ロス・セリトスとヒルサイド B に宿

泊する。

寮で提供されるもの

シーツ、毛布、枕、トイレットペーパー

寮に備え付けられていないもの

タオル、シャンプー・リンス、ボディーソープ、洗濯用

洗剤

洗濯機は、スマートフォンのアプリ「WASH-

Connect」をダウンロードし、アプリにお金を入れる

ことで、各寮で利用できる。また、クレジットカード

https://www.wash.com/wash-connect/
https://www.wash.com/wash-connect/
https://www.wash.com/wash-connect/

Laundry cards can also be bought as an alternative

by using a credit/debit card. Laundry card

terminals are in Parkside’s laundry room, Los

Alamitos, and Beachside.

Wash Cycle: $1.00 | Dryer Cycle: $0.50

SPECTATORS

SPORTSTHREAD ADMISSION FEE

There is a fee of $20 per spectator (3 and older)

to enter Galaxy Park during The Week at the One.

The one-time fee will allow spectators to watch

any practice or game July 9th through July 14th.

Tickets should be purchased in advance HERE.

やデビットカードでランドリーカードを購入することも

できます。ランドリーカード端末はパークサイドのラ

ンドリールーム、ロスアラミトス、ビーチサイドにありま

す。

洗濯サイクル：$1.00｜乾燥サイクル：$0.50

観客

スポーツスレッド入場料

ザ・ウィーク・アット・ザ・ワンの期間中、ギャラクシー

パークに入場するには、観客 1 人（3 歳以上）

につき 20 ドルの入場料が必要です。

この 1 回限りの料金で、7 月 9 日から 7 月 14

日までの練習や試合を観戦することができる。チ

ケットはこちらで事前にご購入ください。

https://sportsthread.com/user/buy-tickets/8571
https://sportsthread.com/user/buy-tickets/8571

HOME TEAM LIVE STREAMING

All games during Junior International Cup will be

streamed on Home Team Live’s website. You can

click HERE to view the USA Football hub page

where all games will stream.

RESTRICTED AREAS

We happily welcome fans and spectators to our

field to watch their athletes practice and compete.

We ask that all fans and spectators follow

instructions of where they can sit/stand to be able

to watch their athletes. Many areas will be marked

for players, coaches and officials only so please

respect the signs that are placed throughout the

venue.

We will have seating available to view the games

on bleacher style seating as well as lawn chairs for

your viewing pleasure. Tents are prohibited inside

Galaxy Park

Parent's and guardians are more then welcome to

stop by campus to drop off supplies for the

athletes.

However only USA Football staff, coaches, and

players will be allowed inside the dorms

PARKING AT GALAXY PARK

Please follow parking signs upon entrance to

Galaxy.

WEEK AT THE ONE FAN EXPERIENCE

Fan Experience will include interactive and

engaging activations from USA Football, Under

Armour, Oakley, Riddell, Los Angeles Rams, Home

Team Live, and more. Giveaways will be available

for athletes and spectators.

ホームチームのライブストリーミング

ジュニア・インターナショナル・カップの全試合は、ホ

ームチーム・ライブのウェブサイトでストリーミング配

信される。ここをクリックすると、USA Football の

ハブページが表示され、全試合がストリーミング配

信されます。

立入禁止区域

私たちは、選手の練習や競技を観戦するために、

ファンや観客の皆様をフィールドにお迎えしていま

す。ファンや観客の皆様には、選手たちを観戦す

るために、座ってよい場所や立ってよい場所の指

示に従っていただくようお願いいたします。多くのエ

リアは選手、コーチ、関係者専用となっております

ので、会場のいたるところに設置されているサイン

をお守りください。

観戦席は、観覧席スタイルのほか、芝生チェアも

ご用意しております。ギャラクシーパーク内はテント

禁止です。

保護者の方は、選手への差し入れのためにキャン

パスにお立ち寄りいただくことは大歓迎です。

ただし、寮内に入れるのは USA フットボールのスタ

ッフ、コーチ、選手のみです。

ギャラクシーパーク駐車場

ギャラクシー入口の駐車場標識に従ってください。

ONE FAN EXPERIENCE の一 週 間

フ ァ ン 体 験 で は 、 USA Football 、 Under

Armour、Oakley、Riddell、Los Angeles

Rams、Home Team Live などによるインタラク

ティブで魅力的なアクティベーションが行われる。ア

スリートや観客のための景品も用意されています。

https://app.hometeamlive.com/#/home/events/20
https://app.hometeamlive.com/#/home/events/20

OTHER EVENTS TAKING PLACE

⚫ July 9-12: USA Football’s Select Bowl, will be

occurring at the same time as the Junior

International Cup. This event is part of our

National Team Development Program

⚫ July 12-14: The One Flag Championship is an

invite-only flag tournament where youth and

adult teams can prove they’re the ones to beat

and get scouted for a U.S. National Team.

その他のイベント

⚫ 7 月 9 日から 12 日まで： USA フットボー

ルのセレクトボウルは、ジュニア・インターナショ

ナル・カップと同時に開催されます。このイベ

ントはナショナルチーム育成プログラムの一環

です。

⚫ 7 月 12 日～14 日 7 月 12～14 日：

One Flag Championship は招待制のフ

ラッグトーナメントで、ユースと大人のチームが

自分たちの強さを証明し、アメリカ代表チー

ムへのスカウトを受けることができます。

団 体 名

助 成 事 業 細 目 名

事 業 名

（収入） (単位：円) (単位：円)

く じ 助 成 金 収 入 680,000 △ 680,000 0 概算払受入日

協 賛 金 収 入 0 0 0 概算払受入済額

入 場 料 収 入 0 0 0 精 算 払 額

参 加 料 収 入 300,000 △ 95,000 205,000

補助金・委託金等収入 0 0 0

そ の 他 収 入 0 0 0

自 己 負 担 金 536,000 △ 423,367 112,633

合 計 1,516,000 △ 1,198,367 317,633

（支出） (単位：円)

対象経費
（A）

うち限度額
（B）

限度額との差
(A)-(B)

諸 謝 金 256,000 △ 221,000 35,000 35,000 35,000 0 0

旅 費 732,000 △ 451,831 280,169 280,169 267,829 12,340 0

渡 航 費 0 0 0 0 0 0 0

滞 在 費 0 0 0 0 0 0 0

借 料 及 び 損 料 0 0 0 0 0 0 0

消 耗 品 費 100,000 △ 100,000 0 0 0 0 0

ス ポ ー ツ 用 具 費 0 0 0 0 0 0 0

備 品 費 0 0 0 0 0 0 0

印 刷 製 本 費 98,000 △ 98,000 0 0 0 0 0

通 信 運 搬 費 90,000 △ 90,000 0 0 0 0 0

委 託 費 0 0 0 0 0 0 0

賃 金 0 0 0 0 0 0 0

会 議 費 0 0 0 0 0 0 0

雑 役 務 費 240,000 △ 237,536 2,464 2,464 2,464 0 0

補 助 金 ・ 交 付 金 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 0 0 0 0 0 0 0

合 計 1,516,000 △ 1,198,367 317,633 317,633 305,293 12,340 0

令和６年度　収支計算書

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

概算払決算額

科 目 既定予算額 増△減額 決算額
助成対象外
経費

スポーツ指導者の養成・活用（スポーツ）

アメリカンフットボールアカデミー

科 目 既定予算額

助　　成　　対　　象　　経　　費

増△減額

0

0

開催日
会場

参加予定人数
ご担当者
JAFA講師 移動手段 備考

ショルダータックリング

安全対策

タイムテーブル
9:00
9:30
9:35
10:35
10:40
12:10
13:10
13:30
16:00

準備
（講義）
（実技）

その他
参加費徴収 連盟さまにて徴収⇒後日、JAFAに銀行振り込み

振込先

・マーカー48個

三菱東京UFJ銀行　麻布支店(普）1195411　公益社団法人日本ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ協会

講師会場集合→連盟さまと事前打ち合わせ

（5分休憩）

・AGILE 8個～10個

※藤谷先生の資料は別途、送付させて頂きます。事前にご確認下さい。

（昼休憩）
2．ショルダータックリング講座（90分）　要スクリーン、プロジェクター

イントロ(理事長ご挨拶、講師紹介等）

 80 名 (東海地区高校生含む）
東海学生アメリカンフットボール連盟 　安全対策部長　長野さま

飾磨 宗和氏（JAFA HUF講師/JAD代表理事）

2024/5/18 HUFクリニック＠東海学生アメリカンフットボール連盟

備考 〒470-0193 愛知県日進市米野木町三ヶ峯4－4
名古屋商科大学アメリカンフットボール部
・後日、参加者名簿データ（最終版）を頂く

2024年5月18日（土）
名古屋商科大学　日進キャンパス予定

1．安全対策講座 「頭・頚部外傷とその予防」（60分） ※音声付資料　要スクリーン、プロジ

3. ショルダータックリング実技 ( 150分）※要講師アシスタント
集合写真撮影⇒終了

（グランド移動・準備）

・プロジェクター

団 体 名

助 成 事 業 細 目 名

事 業 名

（収入） (単位：円) (単位：円)

く じ 助 成 金 収 入 101,000 △ 101,000 0 概算払受入日

協 賛 金 収 入 0 0 0 概算払受入済額

入 場 料 収 入 0 0 0 精 算 払 額

参 加 料 収 入 0 0 0

補助金・委託金等収入 0 0 0

そ の 他 収 入 0 0 0

自 己 負 担 金 33,000 80,864 113,864

合 計 134,000 △ 20,136 113,864

（支出） (単位：円)

対象経費
（A）

うち限度額
（B）

限度額との差
(A)-(B)

諸 謝 金 90,000 △ 8,000 82,000 82,000 82,000 0 0

旅 費 24,000 4,300 28,300 28,300 26,200 2,100 0

渡 航 費 0 0 0 0 0 0 0

滞 在 費 0 0 0 0 0 0 0

借 料 及 び 損 料 0 0 0 0 0 0 0

消 耗 品 費 15,000 △ 15,000 0 0 0 0 0

ス ポ ー ツ 用 具 費 0 0 0 0 0 0 0

備 品 費 0 0 0 0 0 0 0

印 刷 製 本 費 0 0 0 0 0 0 0

通 信 運 搬 費 0 0 0 0 0 0 0

委 託 費 0 0 0 0 0 0 0

賃 金 0 0 0 0 0 0 0

会 議 費 0 0 0 0 0 0 0

雑 役 務 費 5,000 △ 1,436 3,564 3,564 3,564 0 0

補 助 金 ・ 交 付 金 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 0 0 0 0 0 0 0

合 計 134,000 △ 20,136 113,864 113,864 111,764 2,100 0

ドーピング防止啓発活動推進

ドーピング防止啓発

科 目 既定予算額

助　　成　　対　　象　　経　　費

増△減額

0

0

科 目 既定予算額 増△減額 決算額
助成対象外
経費

令和６年度　収支計算書

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

概算払決算額

アンチ・ドーピング講習会
日本アメリカンフットボール協会

アンチ・ドーピング委員会

錦織 功延 / 政田一樹

2024.06.20/21 フラッグフットボール世界選手に向けた

1

参考：アンチ・ドーピングと医療-2021年版-

スポーツには、

アンチ・ドーピングの規則において

禁止される物質と方法が定められています。

禁止物質・方法は、医療において使用される

医薬品や医療処置が多く含まれます。

2

責務と権利

3

アスリート スタッフ

規則遵守 ルールを理解し守る ルールを理解し守る

検査対応 いつでも・どこでも検査に対応 アスリートの検査プログラムに協力

行動

身体に摂り入れるものに責任を
持つ

アスリートの価値観と行動に対し
て良い影響を与える

アスリートとしての自分の立場と
責務を伝える

過去の違反 過去の違反を正直に伝える 過去の違反を正直に伝える

調査協力 ドーピング調査に協力 ドーピング調査に協力

サポートスタッフの身分を開示

正当な理由なく禁止物質・禁止
方法を使用したり保有しない

※JADA 世界アンチ・ドーピング規程2021改定ポイントから整理

ドーピング

競技力を高めるために、

禁止されている物質や方法を使用したり、

それらの使用を隠す行為

フェアプレイ
の精神

アスリートの
健康

社会の信頼

団 体 名

助 成 事 業 細 目 名

事 業 名

（収入） (単位：円) (単位：円)

く じ 助 成 金 収 入 720,000 △ 720,000 0 概算払受入日

協 賛 金 収 入 0 0 0 概算払受入済額

入 場 料 収 入 0 0 0 精 算 払 額

参 加 料 収 入 0 0 0

補助金・委託金等収入 0 0 0

そ の 他 収 入 0 0 0

自 己 負 担 金 893,000 217,271 1,110,271

合 計 1,613,000 △ 502,729 1,110,271

（支出） (単位：円)

対象経費
（A）

うち限度額
（B）

限度額との差
(A)-(B)

諸 謝 金 0 0 0 0 0 0 0

旅 費 110,000 137,178 247,178 247,178 247,178 0 0

渡 航 費 0 0 0 0 0 0 0

滞 在 費 0 0 0 0 0 0 0

借 料 及 び 損 料 60,000 △ 31,015 28,985 28,985 28,985 0 0

消 耗 品 費 0 0 0 0 0 0 0

ス ポ ー ツ 用 具 費 0 0 0 0 0 0 0

備 品 費 0 0 0 0 0 0 0

印 刷 製 本 費 0 0 0 0 0 0 0

通 信 運 搬 費 0 0 0 0 0 0 0

委 託 費 0 0 0 0 0 0 0

賃 金 0 0 0 0 0 0 0

会 議 費 0 0 0 0 0 0 0

雑 役 務 費 1,443,000 △ 608,892 834,108 834,108 834,108 0 0

補 助 金 ・ 交 付 金 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 0 0 0 0 0 0 0

合 計 1,613,000 △ 502,729 1,110,271 1,110,271 1,110,271 0 0

スポーツ団体ガバナンス強化

ガバナンス強化

科 目 既定予算額

助　　成　　対　　象　　経　　費

増△減額

0

0

科 目 既定予算額 増△減額 決算額
助成対象外
経費

令和６年度　収支計算書

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

概算払決算額